

**ДЕПАРТАМЕНТ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 06.09.2019 № 310

г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента жилищно-
коммунального хозяйства,
энергетики и регулирования
тарифов Ярославской области
от 09.07.2018 № 242

На основании Закона Ярославской области от 5 октября 2011 г. № 33-з «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Ярославской области»

**ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в лимиты потребления энергетических ресурсов органами государственной власти Ярославской области, государственными учреждениями Ярославской области и государственными унитарными предприятиями Ярославской области на 2019 год, являющиеся приложением к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 09.07.2018 № 242 «Об утверждении лимитов потребления энергетических ресурсов органами государственной власти Ярославской области, государственными учреждениями Ярославской области и государственными унитарными предприятиями Ярославской области на 2019 год», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

А.В. Николаев

Приложение
к приказу департамента
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и
регулирующего тарифов
Ярославской области
от 06.09.2019 № 310

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в лимиты потребления энергетических ресурсов органами государственной власти
Ярославской области, государственными учреждениями Ярославской области и государственными
унитарными предприятиями Ярославской области на 2019 год**

В разделе I:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Организация-потребитель	Тепловая энергия, Гкал		Холодная вода, куб. м	Горячая вода, куб. м	Электрическая энергия, кВт × ч		Природный газ, куб. м	
		отопление	горячая вода			отопление	иные цели	отопление	иные цели
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Ярославской области Кривецкий психоневрологический интернат	582,3		7216,1*			450547	56000,0	

- в пункте 3, графе 3, цифры «178,3» заменить цифрами «200,3»;

- в пункте 5:

в графе 5 цифры «2166,3» заменить цифрами «3945,7»;
 из графы 6 цифры «305,8» исключить;
 в графе 8 цифры «103150» заменить цифрами «168473»;
 - пункт 8 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Ярославской области Тутаевский дом-интернат для ветеранов войны и труда	489,4	119,8	5090,9	2153,4		252082		

- в пункте 12, графе 3, цифры «1155,6» заменить цифрами «1482,6»;
 - в пункте 24, графе 5, цифры «8694,4» заменить цифрами «9001,3»;
 - в пункте 32:
 в графе 7 цифры «241280» заменить цифрами «247682»;
 в графе 8 цифры «85749» заменить цифрами «119284»;
 - в пункте 100, графе 8, цифры «2842002» заменить цифрами «4200027»;
 - в пункте 111, графе 9, цифры «79856,2» заменить цифрами «89556,2»;
 - в пункте 120:
 в графе 3 цифры «1663,5» заменить цифрами «1863,5»;
 в графе 8 цифры «401594» заменить цифрами «471594»;
 - в пункте 125:
 в графе 3 цифры «377,1» заменить цифрами «402,9»;
 в графе 5 цифры «1158,3» заменить цифрами «1813,6»;
 в графе 8 цифры «228771» заменить цифрами «250458»;
 - пункт 126 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
126.	Государственное автономное учреждение Ярославской области «Дворец молодежи»	391,0		957,9	692,4		177870		

- пункт 127 признать утратившим силу;
- в пункте 131, графе 3, цифры «390,5» заменить цифрами «478,2»;
- в пункте 199, графе 3, цифры «74,0» заменить цифрами «144,0»;
- пункт 226 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
226.	Государственное автономное учреждение Ярославской области «Спортивно-адаптивная школа»			19893,0			224266	165097,9	

- пункты 232 – 238 признать утратившими силу;
- пункты 239 – 242 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
239.	Государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения города Переславля-Залесского	267,9		224,9			55779		
240.	Государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения Тутаевского района	95,4		169,7			24562		
241.	Государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения города Рыбинска	363,4		352,2			69265	5773	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
242.	Государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения Даниловского района	127,7		159,5	16,2		26979		

- пункты 243 – 246 признать утратившими силу;
- пункты 247, 248 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
247.	Государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения Угличского района	129,3		138,7			29709		
248.	Государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения города Ярославля	872,3		768,3	2897,3		121580		

- дополнить пунктами следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
252.	Государственное предприятие Ярославской области «Южный водоканал»	1823,0				929365	8191823	336043,9	
253.	Государственное предприятие Ярославской области «Северный водоканал»	4525,4					40311208	1023350,0	